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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL  LĖŠŲ skyrimo iš ILGALAIKĖS PASKOLOS
2011 m. gruodžio 21 d.
Panevėžys

            1. Problemos esmė: 
Panevėžio savivaldybės administracija vykdo projektą „Panevėžio lopšelio – darželio „Vyturėlis“, Žvaigždžių g. 24, Panevėžys, rekonstravimas“ (toliau – Projektas). Projekto tikslas –lopšelio – darželio energijos naudojimo efektyvumo didinimas, švietimo sistemos įstaigų modernizavimas. 2009 m. gegužės 22 d. pasirašyta Projekto finansavimo ir administravimo sutartis, kurios trukmė 2011 m. rugsėjo 19 d. papildomu susitarimu pratęsta iki 2012 m. kovo 1 d.
 Projekto įgyvendinimui 2009 m. gegužės mėn. 18 d. buvo pasirašyta Rangos sutartis su AB „Panevėžio statybos trestas“. Pagal šią sutartį Rangovas neįvykdė visų įsipareigojimų, sutartis teismo sprendimu buvo nutraukta. Liko neapšiltinti du darželio korpusai ir kiti, ES lėšomis nefinansuojami darbai (netinkamos finansuoti išlaidos). Siekiant įgyvendinti projektą, buvo vykdomi nauji viešieji pirkimai, kuriems įvykus paaiškėjo lėšų poreikis Projekto užbaigimui, t.y.:  
1. Darbams, kurie nefinansuojami ES lėšomis, tačiau reikalingi, kad būtų pasirašytas Statybos užbaigimo aktas. Tai - darbo projekto užbaigimas (žaibosaugos dalies projektavimas, darbo projekto papildymas reikalingomis detalėmis), žaibosaugos, priešgaisrinių kopėčių įrengimas, visų įėjimo ir evakuacinių laiptų remontas ir apdaila, turėklų įrengimas, rampos remontas ir apdaila, šviesduobių su grotomis remontas ir apdaila, kiti reikalingi darbai.  Pagal viešojo pirkimo laimėtojo pasiūlymą Projekto netinkamoms išlaidoms apmokėti reikalinga 165 882  Lt. 
2. Įvykus viešajam pirkimui, pagal laimėtojo pasiūlymą energiją taupančių priemonių finansavimui (stogo, išorės aitvarų, langų ir lauko bei tambūro durų keitimo užbaigimui, aiškinamojo ir nuolatinio stendų įrengimui) reikalinga 484 118 Lt. Projekto vykdymo priežiūrai reikalinga apie 15000 Lt (viešasis pirkimas dar neįvykęs),  viso apie 499 118 Lt. 

Apsilankymo metu VšĮ LVPA nurodė, kad pirkimo sutartis  bus finansuojama tik tiek, kiek yra likę nuo pagrindinės 2009 m. gegužės 18 d. Rangos sutarties. Lėšų likutis nuo 2009 m. gegužės 18 d. Rangos sutarties yra 355 259 Lt. Įvertinus LVPA finansuojamą dalį, netinkamomis pripažintoms išlaidoms apmokėti reikalinga 143 859 Lt (499 118-355 259). 


Viso Projekto užbaigimui reikalinga 309 741 Lt (165 882 + 143 859) t.y. netinkamoms ir netinkamomis pripažintoms išlaidoms apmokėti. 

3.  Dėl  355 259 Lt sumos t.y. lėšų likučio nuo  2009 m. Rangos sutarties vyksta diskusija su VšĮ LVPA.
2011 m. lapkričio 15 d. raštu Nr.19-4.13-2197 VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūrai (toliau – LVPA) buvo pateikti peržiūrai įvykusio viešojo pirkimo dokumentai. LVPA, įvertinusi pateiktus dokumentus, 2011-11-29 raštu Nr. R4-18694 (13.3.34-93) rekomendavo viešuosius pirkimus vykdyti iš naujo, o nesutinkant su LVPA nuomone – kreiptis į VšĮ Viešųjų pirkimų tarnybą (toliau VPT) dėl įvertinimo pirkimo dokumentų atitiktį Įstatymo nuostatoms. Taip pat buvo informuota, kad išlaidos, patirtos pagal netinkamai įvykdyto pirkimo pasirašytą sutartį, gali būti pripažintos netinkamomis finansuoti. 
2011-12-09 raštu Nr. 19-4-13-2401 VšĮ LVPA buvo pateikti papildomi paaiškinimai dėl įvykusių Projekto viešųjų pirkimų. VšĮ LVPA 2011-12-19 raštu Nr. 19679 (13.3.4-93) informavo, kad nekeičia savo nuomonės, išdėstytos 2011-11-29 rašte Nr. R4-18694 (13.3.34-93), t.y. vykdyti iš naujo viešųjų pirkimų, o nesutinkant – kreiptis į VšĮ VPT. 
Viešuosius pirkimus Panevėžio miesto savivaldybėje organizuoja bei vykdo Viešųjų pirkimų skyrius ir administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Viešųjų pirkimų komisija.  Viešųjų pirkimų skyriaus bei Komisijos nuomone viešieji pirkimai buvo įvykdyti tinkamai, LVPA pareikštos pastabos dėl vykdytų procedūrų neesminės, nutraukti konkursą ir nepasirašyti Rangos sutarties nėra teisinio pagrindo. Dėl nepagrįstai nutraukto konkurso ir nesudarytos Rangos sutarties laimėtojas turės teisę skųstis ir kreiptis į teismą, prasidėjus teisminiams procesams, viešieji pirkimai toliau negalės būti vykdomi. 
Buvo įvertinta rizika, kad kreipiantis į VPT dėl pritarimo vykdytiems viešiesiems pirkimams,  atsakymo reikėtų laukti iki 20 darbo dienų, o galimybė prasitęsti  atsakymo pateikimą – dar 20 darbo dienų. Tokiu būdu, susirašinėjimas su VšĮ VPT   užtruktų iki 2 mėn., todėl įvykdyti darbus ir įgyvendinti Projektą iki 2012 m. kovo 1 d., nėra galimybių. 
Kita vertus, pagal LVPA rekomendacijas vykdant viešuosius pirkimus iš naujo, procedūros taip pat užtruktų apie 2 mėn., todėl įgyvendinti Projektą iki 2012 m. kovo 1 d. taip pat nėra galimybių. Skelbiant naują konkursą ir nurodant vykdyti darbus per itin trumpą laiką, darbų kaina taip pat gali būti žymiai aukštesnė. 
Konkursą laimėjęs rangovas taip pat 2011-11-15 pateikė raštą Nr. 15-2715, kuriame nurodė, kad delsiant pasirašyti Rangos sutartį, iškyla grėsmė baigti darbus iki 2012-03-01. Rrangovui užsakius medžiagas (fasadines plokštes), tiekėjai jas paprastai pateikia ne anksčiau, kaip per 6 savaites.    
Šio Projekto įgyvendinimui jau panaudota 721 511 Lt ES bei Valstybės biudžeto lėšų. Neįgyvendinus Projekto ir nepasiekus jame numatytų energijos sutaupymo rodiklių, šios lėšos turės būti grąžinamos VšĮ LVPA. Įvertinus visas galimas rizikas ir siekiant išvengti galimo lėšų grąžinimo ir tuo pačiu nuostolio savivaldybės biudžetui, buvo nuspręsta pasirašyti Rangos sutartį su konkursą laimėjusiu tiekėju, o tuo atveju jei VšĮ LVPA nepripažins 355 259 Lt (lėšų likučio nuo 2009 m. gegužės 18 d. Rangos sutarties) tinkamomis finansuoti, klausimą dėl papildomo finansavimo spręsti atskirai. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Paaiškėjus tikram lėšų poreikiui ir Tarybai pritarus finansuoti papildomas išlaidas, bus galima pasirašyti Rangos sutartį su konkursą laimėjusiu rangovu ir pradėti Projekto užbaigimo darbus, kuriuos reikalinga baigti iki 2012 m. kovo 1d. 
Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2011 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. 1-5-1 „Dėl ilgalaikės paskolos paėmimo ir laikino lėšų panaudojimo“  leido paimti Savivaldybei  2 100 tūkst. Lt ilgalaikę paskolą (investiciniams projektams  finansuoti). Paskolos Sprendimo 4 punkte nurodyta, kad paskolų lėšas galima skirti savivaldybės Tarybos pritarimu.

Todėl teikiamas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas „Dėl lėšų skyrimo iš ilgalaikės paskolos“ netinkamoms ar netinkamomis pripažintoms projekto išlaidoms apmokėti. 
            3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:   
Projekto finansavimo administravimo sutarties 2.4. punkte numatyta, kad Projekto biudžete nenumatytų, tačiau projektui įgyvendinti reikalingų išlaidų (tarp jų ir netinkamų ar netinkamomis pripažintų projekto išlaidų) apmokėjimą įsipareigoja užtikrinti Projekto vykdytojas, t.y. Panevėžio miesto savivaldybė. Nepritarus skirti lėšų, nebus galima pasirašyti Rangos sutarties,  užbaigti projekto įgyvendinimo ir pasiekti jame numatytų rodiklių.   Neįvykdžius Projekto, LVPA gali pareikalauti grąžinti dalį ar visą jau išmokėtą Projekto lėšų sumą 721 511 Lt. 
Skyrus lėšas, numatytas Tarybos sprendimo projekte, numatoma baigti įgyvendinti Projektą „Panevėžio lopšelio – darželio „Vyturėlis“, Žvaigždžių g. 24, Panevėžys, rekonstravimas“.
           4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:  
2009 m. kovo 19 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-31-1 „Dėl ilgalaikės paskolos lėšų panaudojimo“ projekto „Panevėžio lopšelio – darželio „Vyturėlis“, Žvaigždžių g. 24, Panevėžys, rekonstravimas“ netinkamoms išlaidoms finansuoti buvo skirta 100 tūkst. Lt, panaudota  54, 41 tūkst. Lt. Likučio panaudoti negalima, nes baigėsi paskolos paėmimo terminas. Savivaldybei planuojant paimti ilgalaikę paskolą, 2010 m. kovo mėn. buvo pateiktas 67,5 tūkst. Lt lėšų poreikis Projekto įgyvendinimui. Tačiau 2009 m. gegužės 18 d. Rangos sutartis buvo nutraukta, likusiems darbams buvo vykdomi nauji viešieji pirkimai. Įvykus Projekto užbaigimo darbų vešiesiems pirkimams, paaiškėjo reikalingas lėšų poreikis. Todėl teikiamas naujas Tarybos sprendimo projektas „Dėl lėšų skyrimo iš ilgalaikės paskolos“ ES lėšomis nefinansuojamiems darbams ir paslaugoms apmokėti. Finansavimo šaltinis – ilgalaikės paskolos.

5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamų pasekmių nenumatoma. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu, korupcijos pasireiškimo rizika maža.
6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
Statybos ir statinių priežiūros 
skyriaus vyriausioji specialistė                               
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